
OBSAH

Úv o d
Země anděl ....................................................»................. 9

1 . k a p i t o l a

Symfonie v kameni ........................... ............................ 13
Skutečnosti včerejška a pozítří -  Nic než hrob? -  Změna 
scény -  Otázky bez odpovědí -  Logické? -  Chronometr pro 
věčnost

2 . k a p i t o l a

Slunce ve stínu ..................................................................28
Inteligentní blb -  Žili a nic se nepřiučili -  Pseudoargumenty 
-  Hokuspokus fidibus -  Důsledek -  Sbohem, stará teorie -  
Ideologie proti vědě -  Bláznivá věc -  Duchové obcházejí

3 . k a p i t o l a

Zrození techniky? ..........................................................  54
Nový virus-megalitis -  Nespolehlivá data -  Ozónová díra 
před 10 700 léty? -  Otrokáři v Indii -  Celosvětové letecké 
licence -  Obhajoba možného

4 . k a p i t o l a

Budoucnost archeologie leží v troskách........................ 72
Megalitické přístavní město -  Neznámá minulost -  Dů
kazy? -  Megalitické koleje -  Kolejnice pod vodou -  Dejte



slovo faktům! -  Kamenný kruh na mořském dně -  Kolony 
čísel z kamenné doby -  Poselství mimozemšťanům -  
Důsledek -  Ubohý Pythagore! -  Zde nyní stojím, já ubohý 
blázen -  S úhloměrem a logaritmickým pravítkem -  Otázky 
jedna přes druhou -  Data z kouzelného klobouku -  
Zajížďka do Španělska -  Mohou pomoci obři? -  Spojitosti 
s budoucnem -  Vědci proti vědcům -  Most do Jižní 
Ameriky -  Staré a nové ze Stonehenge -  Objevy -  Co vědí 
všichni, nemusí být vždycky pravda -  Hodina pohádek -  
Kosmické poselství -  Nikdo není v hodnotách svobodný

5 . k a p i t o l a

Neuvěřitelná h istor ie ...................................................  143
Objevy ze vzduchu -  Toto jsou důkazy -  Názorný výklad 
nemožného -  Poradce Apollón -  Vzpomínky na budouc
nost -  Dvě miliardy za horoskop? -  Tajuplné Feng-Šui -  Co 
za tím vězí? -  Žáci a mistři

6 . k a p i t o l a

Čáry v krajině -  Nacisté a „svátá geografie" -  Pověra 
a skutečnosti -  Hvězdné cesty -  Zeměměřič při práci

7 . k a p i t o l a

Bájné doby! 168

„Dobrý Bůh v kostky nehraje"
Seznam literatury .....................

186
192


